8

Jaguaribe, 13 de outubro de 2022 Edição Nº: 3855

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

07.10.02/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 14 de novembro de 2022 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE DRENAGEM  E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE

DIVERSAS RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de outubro de 2022. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 05.07.01/2022, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA ESCOLA ELIZIÁRIO

GOMES DE MELO, NA VILA FECHADO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, Conforme

segue: declaradas INABILITADAS: 1. MOMENTUM CONSTRUTORA

LIMITADA; 2. JOZILANI CARLOS DE SOUZA, 3. PILARTEX CONSTRUCOES

LTDA; 4. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI; 5. A.I.L.

CONSTRUTORA LTDA; 6. PVX1 SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI; 7.

A & P EDIFICACOES CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 8. AR

EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI, 9. BARBOSA

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 10. R M CLEMENTE CANDIDO e

HABILITADAS: 11. PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES LTDA; 12.

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; 13.

WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 14. CONTECNICA CARIRI -

ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIRELI; 15. CONSTRUTORA ASTRON

LTDA; 16. JAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 17. CONSTRUTORA

NOVO JUAZEIRO EIRELI; 18. AF CONSTRUCAO LTDA; 19. ECOS

EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 20. ROMA

CONSTRUTORA EIRELI; 21. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS EIRELI; 22. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E

CONSTRUCOES EIRELI; 23. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI; 24.

LEAL EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 25. M

MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS; 26. ITAPAJE CONSTRUCAO E

SERVICOS EIRELI; 27. VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA;

28. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES

LTDA; 29. META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE

MAO DE OBRA EIRELI; 30. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI; 31.

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 32. MT PROJETOS E SERVICOS

DE ENGENHARIA LTDA; 33. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 34.

PIMENTA ENGENHARIA LTDA; 35. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO

CAVALCANTE CONSTRUCOES; 36. AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS

EIRELI; 37. MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 38. S & T

CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA; 39. TEOTONIO

CONSTRUCOES COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA; 40.

EVOLUCAO CONSTRUTORA EIRELI; 41. M JOSENEIDE LIMA MELO

EIRELI; 42. ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; 43. CMN

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; 44. CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUCOES; 45. J DE FONTE RANGEL EIRELI; 46. REMC

CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI; 47. C V

TOME SERVICOS; 48. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE

SERVICOS LTDA; 49. CONSTRUTORA EXITO EIRELI.. Fica, a partir da data

desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei

de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe – CE, 11 de Outubro  de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente

da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 04.01.01/2022-26 RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 04.01.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO

PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE –

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 1.762,74 (Um mil e setecentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro

centavos.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO:

ROBERTO CESAR RIZZO – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

Roberto Cesar Rizzo ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes

Jaguaribe/CE, 13 de outubro de 2022. Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DO

GABINETE DO PREFEITO.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

contratual resultante Nº 20.04.01/2022-01 do PREGÃO ELETRONICA nº.

20.04.01/2022. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: AVO

COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de outubro de 2022. PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 20.04.01/2022. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas CARGO: Secretário de Saúde ASSINA

PELA CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de Oliveira Jaguaribe - CE, 13 de outubro

de 2022. Ianny de Assis Dantas - SECRETÁRIO DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato do PRIMEIRO

ADITIVO contratual resultante Nº 20.04.01/2022-02 do PREGÃO ELETRONICA

nº. 20.04.01/2022. CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura.

CONTRATADA: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de outubro de 2022.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 20.04.01/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA

PELO CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso CARGO: Secretário de

Educação e Cultura ASSINA PELA CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Jaguaribe - CE, 13 de outubro de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria Do Trabalho E Assistência

Social da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato do

PRIMEIRO ADITIVO contratual resultante Nº 20.04.01/2022-04 do PREGÃO

ELETRONICA nº. 20.04.01/2022. CONTRATANTE: Secretaria Do Trabalho E

Assistência Social. CONTRATADA: AVO COMERCIO ATACADISTA DE

PNEUMATICOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de outubro de

2022. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº.

20.04.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA

PELO CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro CARGO: Secretaria Do Trabalho E

Assistência Social ASSINA PELA CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Jaguaribe - CE, 13 de outubro de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria Da Infraestrutura,

Transporte E Urbanismo da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, torna público

o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual resultante Nº 20.04.01/2022-05 do

PREGÃO ELETRONICA nº. 20.04.01/2022. CONTRATANTE: Secretaria Da

Infraestrutura, Transporte E Urbanismo. CONTRATADA: AVO COMERCIO

ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 11 de outubro de 2022. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO

ELETRÔNICO nº. 20.04.01/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS

8

Jaguaribe, 13 de outubro de 2022 Edição Nº: 3855

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA PELO CONTRATANTE: Charles de

Lima Nunes CARGO: Secretaria Da Infraestrutura, Transporte E Urbanismo ASSINA

PELA CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de Oliveira Jaguaribe - CE, 13 de outubro

de 2022. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria De Planejamento E Gestão

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato do PRIMEIRO

ADITIVO contratual resultante Nº 20.04.01/2022-11 do PREGÃO ELETRONICA

nº. 20.04.01/2022. CONTRATANTE: Secretaria De Planejamento E Gestão

CONTRATADA: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de outubro de 2022.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 20.04.01/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA

PELO CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva CARGO: Secretaria De

Planejamento E Gestão ASSINA PELA CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de

Oliveira Jaguaribe - CE, 13 de outubro de 2022. Ivonete Saldanha da Silva -

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria De Desenvolvimento

Rural, Aquicultura E Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE,

torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual resultante Nº

20.04.01/2022-08 do PREGÃO ELETRONICA nº. 20.04.01/2022. CONTRATANTE:

Secretaria De Desenvolvimento Rural, Aquicultura E Meio Ambiente

CONTRATADA: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de outubro de 2022.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 20.04.01/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA

PELO CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa  CARGO: Secretaria De

Desenvolvimento Rural, Aquicultura E Meio Ambiente ASSINA PELA

CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de Oliveira Jaguaribe - CE, 13 de outubro de

2022. José Ricardo Mendes de Sousa  - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO

contratual resultante Nº 20.04.01/2022-10 do PREGÃO ELETRONICA nº.

20.04.01/2022. CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito CONTRATADA: AVO

COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de outubro de 2022. PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 20.04.01/2022. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE ASSINA PELO

CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes  CARGO: Chefe do Gabinete do Prefeito
ASSINA PELA CONTRATADA: Adamo Vasconcelos de Oliveira Jaguaribe - CE, 13

de outubro de 2022. Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DO GABINETE DO

PREFEITO

***  ***  ***

Portaria 497/2022, de 13 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear ELZA MARIA DE OLIVEIRA

BARREIRA GUEDES, brasileira, casada, Identidade 921592 SSP-CE e CPF

135.841.203-06, para o cargo de COORDENADOR DE GESTÃO, SÍMBOLO – DAS

7, da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - SEPLAG.PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 13 de outubro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO

DE PREÇO Nº 2022091301-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO (FERRO

FUNDIDO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:

FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME inscrito no CNPJ: 01.088.845/0001-43 no

LOTE ÚNICO com o valor TOTAL R$ 71.080,000 (setenta e um mil e oitenta reais).

Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Pregão na forma da Lei nº. 8666/93.

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA – PREGOEIRO DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 13 de Outubro de

2022.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL -

REGISTRO DE PREÇO Nº 2022091301-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO

(FERRO FUNDIDO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:

FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME inscrito no CNPJ: 01.088.845/0001-43 no

LOTE ÚNICO com o valor TOTAL R$ 71.080,000 (setenta e um mil e oitenta reais).

Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Pregão na forma da Lei nº.

8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Jaguaribe/CE, 13 de

Outubro de 2022.

***  ***  ***